



Unione Europea
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale



REPUBBLICA ITALIANA



POR FESR
SARDEGNA 2014-2020



REGIONE AUTONOMA DE SARDIGNA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

COMUNE:

COMUNE DI MARACALAGONIS

PROVINCIA:

PROVINCIA DI CAGLIARI

OGGETTO GENERALE DEI LAVORI:

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO
REALIZZAZIONE DI RETI PER LA SICUREZZA
DEL CITTADINO E DEL TERRITORIO

STUDIO DI INGEGNERIA

Via Guido Cavalcanti n.15 - 09047 - Selargius (CA)

Tel. 338.6237947 - e-mail: Ing.maurizio@gmail.com

IL TECNICO:

Dott. Ing. Maurizio Mei:



FIRMA PER PRESA VISIONE ED ACCETTAZIONE DELL'ELABORATO PROGETTUALE:

.....
COMMITTENTE

.....
DIREZIONE LAVORI

8					
7					
6					
5					
4					
3					
2					
1					
0					
REV.	REDATTO	CONTROLLATO	APPROVATO	DESCRIZIONE MODIFICA	DATA

PARTE D'OPERA:

DESCRIZIONE:

STIMA DEI COSTI
DELLA SICUREZZA

Data:

10.2017

Aggiornamento:

ELABORATO:

0

Scala:

Rif. Commessa:

17-006

Rif. Offerta:

Formato:

A4

Num. pagine:


05

compresa la presente

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 D.0014.0003. 0006 16/04/2009	Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densita', peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da appositi paletti di soste ... sati nel terreno a distanza di 1 m: a) altezza 1,00 m, costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori Cantieri Plini posati	2,00	50,00 25,00			50,00 50,00		
	SOMMANO m					100,00	2,53	253,00
2 D.0014.0001. 0008 16/04/2009	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformita' CE ai sensi del DLgs 475/92: Elmetto in polietilene ad alta densita', bardatura regolabile, fascia antisudore, sedi laterali per inserire adattatori per cuffie e visiere, peso pari a 300 g; costo di utilizzo mensile N.4 Lavoratori					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	0,42	1,68
3 D.0014.0001. 0011 16/04/2009	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformita' CE ai sensi del DLgs 475/92: Occhiali di sicurezza a stanghette, anche regolabili, ripari laterali e sopraccigliari, lenti in policarbonato antiurto e antigraffio; costo di utilizzo mensile N.4 Lavoratori					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	0,49	1,96
4 D.0014.0001. 0013 16/04/2009	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformita' CE ai sensi del DLgs 475/92: Cuffia antirumore leggera per breve esposizione a livelli medio- bassi di rumor ... onfezionata a norma UNI-EN 352/01 con riduzione semplificata del rumore (SNR) pari a 25 dB; costo di utilizzo mensile N.4 Lavoratori					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	0,82	3,28
5 SN5135a 18/04/2009	Guanti da lavoro monouso: completamente in nitrile con rivestimento interno floccato cotone, contro i rischi meccanici (norma UNI EN 388), chimici e microbiologici (UNI EN 374), lunghezza 300 mm N.4 Lavoratori *(par.ug.=4*4)	16,00				16,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	1,69	27,04
6 SN51448a/ b/149/d 18/04/2009	Indumenti segnaletici ad alta visibilità caratterizzati dall'apposizione di pellicole microprismatiche riflettenti e infrangibili: costo di utilizzo mensile: giubbino di sicurezza ... untato, tipo "husky", imbottito e staccabile, chiusura centrale con cerniera protetta da pattina, tasche frontali. N.4 Lavoratori					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	28,46	113,84
7 D.0014.0001. 0018 16/04/2009	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformita' CE ai sensi del DLgs 475/92: Scarpa a norma UNI EN 345, classe S3, puntale di acciaio, assorbimento di energ ... bile in pelle naturale foderata, con suola in poliuretano bidensita' (antiolio, antiacido); costo di utilizzo mensile N.4 Lavoratori					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	3,76	15,04
8 D.0014.0002. 0024 16/04/2009	Paletto zincato con sistema antirotazione per il sostegno della segnaletica di sicurezza; costo di utilizzo del palo per un mese: Fissato su base mobile o infisso a terra. Diametro del palo pari a 48 mm e altezza fno a 4,00 m Cantieri					8,00		
	A R I P O R T A R E					8,00		415,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					8,00		415,84
	SOMMANO cadauno					8,00	1,08	8,64
9 D.0014.0002. 0025	Base mobile circolare per pali di diametro 48 mm, non inclusi nel prezzo: costo di utilizzo del materiale per un mese Cantiere					8,00		
16/04/2009	SOMMANO cadauno					8,00	0,44	3,52
10 D.0014.0002. 0002	Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II. 396), utilizzati per delineare zone di lavoro o operazioni d ... m, con 2 fasce rifrangenti; costo di utilizzo di ogni cono per un mese, compreso eventuali perdite e/o danneggiamenti cantieri itineranti, per viabilità					10,00		
16/04/2009	SOMMANO cadauno					10,00	1,21	12,10
11 D.0014.0002. 0012	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 46÷75), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: b) lato 90 cm, rifrangenza classe I					8,00		
16/04/2009	SOMMANO cadauno					8,00	5,01	40,08
12 D.0014.0002. 0026	Tabella lavori, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig II 382) da apporre in cantieri di durata superiore ai sette giorni di dimensi ... 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; costo di utilizzo del segnale per un mese Cantiere					1,00		
16/04/2009	SOMMANO cadauno					1,00	37,57	37,57
13 D.0014.0002. 0029	Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilita', di colore giallo, lampeggiante, o ross ... (disattivabile) per il solo funzionamento notturno: a) dispositivo con lampada alogena, costo di utilizzo per un mese cantieri itineranti, per viabilità					4,00		
16/04/2009	SOMMANO cadauno					4,00	15,00	60,00
14 D.0014.0005. 0004	Sorveglianza sanitaria svolta dal medico competente secondo quanto previsto agli artt. 16 e 17 del DLgs. n. 626/94 per i lavoratori per i quali e' prescritta l'obbligo. Costo annuo per lavoratore. N.4 Lavoratori	4,00			0,150	0,60		
16/04/2009	SOMMANO a corpo					0,60	108,40	65,04
15 D.0014.0005. 0005	Accertamenti sanitari di base lavoratori. Costo semestrale. N.4 Lavoratori	4,00			0,300	1,20		
16/04/2009	SOMMANO cadauno					1,20	37,41	44,89
16 D.0014.0006. 0001	Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica c ... oneamente attrezzato per la riunione a. Riunioni di coordinamento con il datore di lavoro, prezzo per ciascuna riunione si considerano 2 riunioni al mese per 1 datore di lavoro					2,00		
16/04/2009	SOMMANO cadauno					2,00	52,48	104,96
17 D.0014.0006. 0005	Formazione periodica degli operai in materia di igiene e sicurezza del lavoro e gestione delle emergenze. Costo annuale per operaio N.1 Lavoratori	1,00			0,150	0,15		
	A R I P O R T A R E					0,15		792,64

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					0,15		792,64
16/04/2009	SOMMANO a corpo					0,15	108,99	16,35
18 SN5079 20/04/2009	Protezione da contatti pericolosi con ferri di armatura scoperti effettuata tramite inserimento, sul terminale degli stessi, di appositi cappellotti in pvc si considera un interasse di 50 cm Zona di intervento *(lung.=50/,5) Plinti installati *(lung.=25/,05)	2,00	100,00 500,00			100,00 1'000,00		
	SOMMANO cadauno					1'100,00	0,66	726,00
19 CARTMAN UT 20/04/2009	Manutenzione della segnaletica stradale Segnaletica dei cantiere					8,00		
	SOMMANO h					8,00	28,00	224,00
20 SERG11010 20/04/2009	Distribuzione materiale informativo ai lavoratori. Costo annuo pro capite. N.4 Lavoratori	4,00			0,150	0,60		
	SOMMANO cadauno					0,60	12,00	7,20
21 SERG11050 20/04/2009	Corso specifico per area operativa riguardante in particolare gli operatori di macchine. Costo per lavoratore addetto. N.1 Lavoratori	1,00			0,150	0,15		
	SOMMANO cadauno					0,15	380,80	57,12
22 SERG11060 20/04/2009	Corso specifico per rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza (RLS). Costo per ogni rappresentante dei lavoratori. N.1 Lavoratori	1,00			0,150	0,15		
	SOMMANO cadauno					0,15	571,20	85,68
23 SERG11070 20/04/2009	Corso specifico per lavoratori incaricati dell'attività di prevenzione e lotta antincendio, evacuazione dei lavoratori, salvataggio, pronto soccorso e in genere gestione delle emergenze. Per ogni lavoratore incaricato. N.1 Lavoratori	1,00			0,150	0,15		
	SOMMANO cadauno					0,15	500,00	75,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							1'983,99
	TOTALE euro							1'983,99
	Cagliari, 20/10/2017							
	Il Tecnico							
								
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A RIPORTARE							